
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЕ 
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А Р А Р

/АМ3, АРАЗ~ г.Лениногорск № i

*  1

О резервировании земельных 
участков для муниципальных 
нужд

Руководствуясь статьями 56, 56.1, 56.2, 56.3, 70.1 Земельного кодекса 
Российской Федерации, «Положением о резервировании земель для 
государственных и муниципальных нужд», утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561, в соответствии с 
проектами планировки территории на объект «Жилой район индивидуальной 
застройки «Дружба», утвержденным постановлением Исполнительного 
комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный 
район» Республики Татарстан от 07 мая 2019 г. № 601 и объект «Жилой район 
индивидуальной застройки «Мир», утвержденным постановлением 
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан от 26 марта 2020 г. № 400, 
решением Градостроительного Совета от 03 августа 2020 г. № 3, а также 
необходимостью размещения объектов муниципального значения в связи с 
отсутствием вариантов их возможного размещения, Исполнительный комитет 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить резервирование земельных участков из категории «земли 
населенных пунктов» для муниципальных нужд с целью строительства 
транспортной и инженерной инфраструктур, сроком на 3 года, согласно 
прилагаемым Схеме и Списку резервируемых участков.

2. Ограничить права собственников, землепользователей, 
землевладельцев, арендаторов земельных участков, предусмотренных пунктом 
1 настоящего постановления, на:

возведение жилых, производственных, культурно бытовых и иных 
зданий, строений сооружений;

проведение оросительных, осушительных, культуртехнических и других 
мелиоративных работ, строительство прудов и иных водных объектов.

С ^  О

-



3. Муниципальному казенному учреждению Палата имущественных и 
земельных отношений муниципального образования Лениногорский 
муниципальный район Республики Татарстан:

обеспечить публикацию настоящего постановления в официальном 
публикаторе - газете «Лениногорские вести»;

направить копию настоящего постановления в орган, осуществляющий 
ведение государственного кадастра недвижимости;

провести, в случае необходимости, государственную регистрацию 
ограничений прав, установленных решением о резервировании земель.

4. Установить местом для ознакомления заинтересованных лиц со Схемой
резервируемых земель, а также перечнем кадастровых номеров земельных 
участков, которые полностью или частично расположены в границах 
резервируемых земель, Отдел архитектуры и градостроительства
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан по адресу: Республика 
Татарстан, г. Лениногорск, ул. Тукая, д.7 (вторник и четверг с 9.00 до 16.00).

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района и официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан - pravo.tatarstan.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Руководитель М.Н. Гирфанов

И.В. Крюков 
5- 01-61



Приложение 

 

к постановлению Исполнительного 

комитета муниципального 

образования «Лениногорский  

муниципальный район» 

 

от «12» марта 2025г. № 184 

 

 

Перечень 

резервируемых земельных участков 
 

№ п/п 
Кадастровый 

номер 
Площадь 

(кв.м) Адрес Правообладатель 

1 16:51:010301:195 453 

 

Республика Татарстан, 
Лениногорский 

муниципальный район, г. 

Лениногорск с/о Дружба 

участок 56а 

Муртазин Р.М. 

2 16:51:010301:215 485 

 

Республика Татарстан, 
Лениногорский 

муниципальный район, г. 

Лениногорск с/о Дружба 

участок 83а 

Суманова З.Х. 

3 16:51:010301:495 616 

 

Республика Татарстан, 
Лениногорский 

муниципальный район, г 

Лениногорск, с/о «Дружба-
УБР», участок 58 

Фирц Л.П. 

4 16:51:010301:68 708 

 

Республика Татарстан, 
Лениногорский 

муниципальный район, г 

Лениногорск, с/о «Дружба», 
участок 87 

Ямашева Л.М. 



2 

 

5 16:51:010301:221 605 

 

Республика Татарстан, г 
Лениногорск, с/о Дружба, 

участок 82 

Ильина Т.П. 

6 16:51:010301:903 552 

 
Республика Татарстан, 

Лениногорский 

муниципальный район, МО «г 
Лениногорск», г Лениногорск 

Муниципальное 
образование 

«Лениногорский 

муниципальный район» 
РТ 

7 16:51:010301:607 984 

 

Республика Татарстан, 

Лениногорский 
муниципальный район, г 

Лениногорск, с/о «Дружба» 

УБР, участок 88 

Малышева Т.И. 

8 16:51:010301:631 564 

Российская Федерация, 

Республика Татарстан, 

Лениногорский 

муниципальный район, 
городское поселение город 

Лениногорск, г Лениногорск, 

тер. СНТ Дружба-УБР, з/у 
106 

Подсекаева Л.В. 

9 16:51:010301:293 603 

 

Республика Татарстан, г. 
Лениногорск, с/о «Дружба 

(УБР)», участок 89 

Панкова Л.А. 

10 16:51:010301:136 735 

Российская Федерация, 

Республика Татарстан, 

Лениногорский 

муниципальный район, 
городское поселение город 

Лениногорск, г Лениногорск, 

тер. СНТ Дружба-УБР, з/у 
111 

Ихсанова Ф.Р. 

11 16:51:010301:148 589 

Российская Федерация, 

Республика Татарстан, 

Лениногорский 
муниципальный район, 

городское поселение город 

Лениногорск, г Лениногорск, 

тер. СНТ Дружба-УБР, з/у 
112 

Мухаметзянова Р.Р. 



3 

 

12 16:51:010301:297 601 

Российская Федерация, 
Республика Татарстан, 

Лениногорский 

муниципальный район, 
городское поселение город 

Лениногорск, г Лениногорск, 

тер. СНТ Дружба-УБР, з/у 

113 

Архангельская Н.В. 

13 16:51:010301:101 641 

Российская Федерация, 
Республика Татарстан, 

Лениногорский 

муниципальный район, 
городское поселение город 

Лениногорск, г Лениногорск, 

тер. СНТ Дружба-УБР, з/у 
114 

Митрофанова М.К. 

14 16:51:010301:233 1346 

Российская Федерация, 
Республика Татарстан, 

Лениногорский 

муниципальный район, 
городское поселение город 

Лениногорск, г Лениногорск, 

тер. СНТ Дружба-УБР, з/у 
122 

Степанов В.А. 

15 16:51:010301:698 706 

Российская Федерация, 

Республика Татарстан, 

Лениногорский 

муниципальный район, 
городское поселение город 

Лениногорск, г Лениногорск, 

тер. СНТ Дружба-УБР, з/у 
120 

Фатхутдинова Р.Б. 

16 16:51:010301:229 622 

Российская Федерация, 

Республика Татарстан, 

Лениногорский 

муниципальный район, 
городское поселение город 

Лениногорск, г Лениногорск, 

тер. СНТ Дружба-УБР, з/у 
115 

Шестакова Ю.И. 

17 16:51:010301:158 627 

Российская Федерация, 

Республика Татарстан, 

Лениногорский 

муниципальный район, 
городское поселение город 

Лениногорск, г Лениногорск, 

тер. СНТ Дружба-УБР, з/у 
119 

Харисова Р.И. 

18 16:51:010301:237 541 

Российская Федерация, 

Республика Татарстан, 

Лениногорский 
муниципальный район, 

городское поселение город 

Лениногорск, г Лениногорск, 

тер. СНТ Дружба-УБР, з/у 
117 

Фомакин В.П. 



4 

 

19 16:51:010301:154 675 

Российская Федерация, 
Республика Татарстан, 

Лениногорский 

муниципальный район, 
городское поселение город 

Лениногорск, г Лениногорск, 

тер. СНТ Дружба-УБР, з/у 

118 

Лопатова С.Б. 

20 16:51:010301:357 638 

Республика Татарстан, 
Лениногорский 

муниципальный район, г 

Лениногорск, с/о «Дружба», 
участок 121 

Билалова Л.С. 

21 16:51:010301:162 655 

 

Республика Татарстан, 

Лениногорский 
муниципальный район г 

Лениногорск с/о «Мир» 

участок №101 

Файзуллина Л.К. 

22 16:51:010301:156 592 

 

Республика Татарстан, р-н 

Лениногорский 
муниципальный, г 

Лениногорск, отс «Мир», кв 

участок №99 

Ахметгараев Ф.С. 

23 16:51:010301:202 852 

 

Республика Татарстан, 

Лениногорский 
муниципальный район, г. 

Лениногорск с/о Мир участок 

119 

Колсанова В.Н. 

24 16:51:010301:279 568 

 

Республика Татарстан, г. 
Лениногорск, с/о «Мир», 

участок 97 

Мурадымова Г.С. 

25 16:51:010301:220 590 

 

Республика Татарстан, 
Лениногорский 

муниципальный район, г. 

Лениногорск с/о Мир участок 

95 

Кульков Д.Г. 



5 

 

26 16:51:010301:133 682 

 

Республика Татарстан, 

Лениногорский 
муниципальный район г 

Лениногорск с/о «Мир» 

участок №93 

Игнатьев А.М. 

27 16:51:010301:500 668 

 

Республика Татарстан, 

Лениногорский 
муниципальный район, г 

Лениногорск, с/о «Мир», 

участок 91 

Быкова Р.А. 

28 16:51:010301:240 681 

 

Республика Татарстан, 

Лениногорский 
муниципальный район, 

г.Лениногорск с/о Мир 

участок 116 

Пархоменко А.Г. 

29 16:51:010301:524 614 

 

Республика Татарстан, 

Лениногорский 
муниципальный район, г 

Лениногорск, с/о «Мир», 

участок 114 

Дуда А.Г. 

30 16:51:010301:141 599 

 

Республика Татарстан, 

Лениногорский 
муниципальный район г 

Лениногорск с/о «Мир» 

участок №112 

Мустафина Р.К. 

31 16:51:010301:710 602 

 

Республика Татарстан, 

Лениногорский 
муниципальный район, г 

Лениногорск, с/о «Мир», 

участок 110 

Кузнецова С.П. 

32 16:51:010301:117 767 

 

Республика Татарстан, р-н 

Лениногорский 

муниципальный, г 
Лениногорск, снт Мир, уч 111 

Ефимов Л.В. 



6 

 

33 16:51:010301:164 623 

 
Республика Татарстан, р-н 

Лениногорский 

муниципальный, г 
Лениногорск, снт Мир, уч 108 

Антонова Т.А. 

34 16:51:010301:123 678 

 

Республика Татарстан, 

Лениногорский 
муниципальный район г 

Лениногорск с/о «Мир» 

участок №107 

Фазлыева Г.З. 

35 16:51:010301:318 760 

 

Республика Татарстан, г 
Лениногорск, с/о «Мир», 

участок 103 

Асабин В.А. 

36 16:51:010301:517 661 

 

Республика Татарстан, 

Лениногорский 
муниципальный район, г 

Лениногорск, с/о «Рассвет» 

(горисполком), участок 11 

Павлова Г.Ю. 

 

 

____________________________________ 


